П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.05.2011                                             р.п. Мокроус                                № 99
    Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Фёдоровского

муниципального района и подведомственными

муниципальными учреждениями

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь постановлением главы администрации Фёдоровского муниципального района «О порядке разработки и утверждения административных регламентов в администрации Фёдоровского муниципального района и ее органах» от 08.02.2011 №28  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр (перечень) муниципальных услуг согласно приложению ;

2. До 30 июня всем структурным подразделениям,  указанным в данном Реестре разработать и представить на утверждение административные регламенты;

3.  Ответственным за исполнение настоящего постановления  назначить  руководителя аппарата администрации района Мокроусова О.М.

4.  Контроль за исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации Фёдоровского
муниципального района                                             п/п              А.В. Горбатов

                                                                                            Приложение к распоряжению
                                                                                                    от 26.05.2011    № 99
	Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Фёдоровского муниципального района, подведомственными муниципальными учреждениями

№

Наименование услуги (функции), предоставляемой в Фёдоровском муниципальном районе

Ответственный исполнитель

                                            Услуги в сфере образования и науки

1

Организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района

Управление образования;
образовательные учреждения

2

Предоставление информации об Организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, дополнительного, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, (за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации);

Управление образования;
образовательные учреждения

3
Предоставление информации о Порядке Обеспечение и проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, включая проверку экзаменационных работ участников единого государственного экзамена

Управление образования;
образовательные учреждения

4
Предоставление информации о результатах сданных экзаменов

5
Прием документов от родителей, расчет размера и выплата компенсаций части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях и структурных подразделениях дошкольного образования, иных типов и видов общеобразовательных учреждений Фёдоровского муниципального района
Управление образования;
образовательные учреждения

6
Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

Управление образования;
образовательные учреждения

7
Организация отдыха детей в каникулярное время

Управление образования;
образовательные учреждения

                                          Услуги в сфере здравоохранения

8
Направление граждан для оказания специализированной медицинской помощи в специализированные медицинские учреждения в условиях амбулаторно-поликлинической помощи

МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»
9
Направление граждан, проживающих на территории Фёдоровского муниципального района, в установленном порядке для оказания высокотехнологической медицинской помощи за пределы муниципального района в условиях амбулаторно-поликлинических учреждений

МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»
10
Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания медицинской помощи, для определенной категории граждан в условиях амбулаторно-поликлинических учреждений

МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»
11
Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации по лекарственному обеспечению определенных категорий граждан в условиях амбулаторно- поликлинических учреждений

МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»
12
Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы, прием заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, предоставление выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом в условиях амбулаторно- поликлинических учреждений

МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»
13
Организация записи на прием к врачу (различные виды предварительной записи пациентов на прием к врачу)

МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»
14
Обеспечение оказания населению Фёдоровского муниципального района первичной медико-санитарной, профилактической, доврачебной помощи в условиях амбулаторно-поликлинических учреждений

МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»
15
Организация и обеспечение оказания населению Фёдоровского муниципального района скорой медицинской помощи

МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»
16
Организация и обеспечение оказания населению Фёдоровского муниципального района первичной медико-санитарной помощи в условиях амбулаторно-поликлинических учреждений

МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»
17
Предоставление платных муниципальных услуг в МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»
МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»

                             Услуги в сфере культуры и спорта

18
Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения из Единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

Управление культуры и кино
19
Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов

Управление культуры и кино
20
Организация и обеспечение предоставление культурно-досуговых услуг

Управление культуры и кино
21
Организация и обеспечение условий для развития на территории муниципального района массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Консультант по физкультуре, спорту и туризму
22
Организация и обеспечение библиотечного обслуживания населения

МУК «Централизованная библиотечная система»
23
Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных"

МУК «Централизованная библиотечная система»
Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства и строительства
24
Выдача разрешения на строительство
Отдел строительства и архитектуры
25
Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Отдел строительства и архитектуры

26
Подготовка в установленном порядке и выдача градостроительных планов земельных участков

Отдел строительства и архитектуры

27
Организация утилизации бытовых и промышленных отходов

Администрация Фёдоровского муниципального района,
МУП «Гранит»
28
Организация в границах муниципального района электроснабжения

Администрация Фёдоровского муниципального района

29

Организация в границах муниципального района газоснабжения

Администрация Фёдоровского муниципального района

30
Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

Отдел строительства и архитектуры
       Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

31
 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду, а также объектах недвижимого имущества, предназначенных отчуждению в порядке приватизации

Сектор по земельным и имущественным отношениям
32
Предоставление информации о праве муниципальной собственности на имущество и выписок из реестра муниципального имущества

Сектор по земельным и имущественным отношениям
33
 Прием заявлений и издание распоряжений об утверждении схем расположения земельных участков для их постановки на кадастровый учет.

Сектор по земельным и имущественным отношениям
34
Подготовка проекта договора аренды на земельные участки, дополнительных соглашений к договорам и расторжение договоров

Сектор по земельным и имущественным отношениям
35
Подготовка проекта  договора хозяйственного ведения, дополнительных соглашений и расторжение договоров

Сектор по земельным и имущественным отношениям
36
Подготовка проекта  договора оперативного управления, дополнительных соглашений к договорам и расторжение договоров

Сектор по земельным и имущественным отношениям
37
Подготовка проекта  договора безвозмездного пользования, соглашений о расторжении и изменений условий договоров

Сектор по земельным и имущественным отношениям
38
Подготовка проекта  договора купли-продажи земельных участков,  дополнительных соглашений к договорам и расторжение договоров

Сектор по земельным и имущественным отношениям
39
Подготовка актов сверок расчётов по арендной плате за землю и за нежилые помещения

Сектор по земельным и имущественным отношениям
40
Подготовка документов к согласованию схемы расположения земельного участка

Сектор по земельным и имущественным отношениям
41
Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности Фёдоровского муниципального района Саратовской области

Сектор по земельным и имущественным отношениям
42
Рассмотрение мотивированных запросов МУП и муниципальных учреждений о согласии на распоряжение муниципальным имуществом закреплённым соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления (в случаях установленных законодательством)

Сектор по земельным и имущественным отношениям
43
Предоставление (переоформление) прав на земельные участки, находящиеся под существующими зданиями, строениями, сооружениями

Сектор по земельным и имущественным отношениям
44

Подготовка проекта договоры аренды на объекты недвижимого имущества, находящегося в собственности

Сектор по земельным и имущественным отношениям
                                        Иные услуги (функции)

45
Организация исполнения запросов граждан, организаций, учреждений, поступивших в сектор по делам архивов
Сектор по делам архивов
46
Рассмотрение обращений граждан
Управ.делами
47
Выдача справки о нахождении  торговых и складских помещений за пределами мест массового скопления граждан и мест-источников повышенной опасности для получения лицензии Министерства экономического развития Саратовской области

Отдел экономики и инвестиционной политики
48
Выдача разрешения на организацию розничного рынка на территории Федоровского муниципального района Саратовской области
Отдел экономики и инвестиционной политики
49
Выдача разрешения на организацию   розничных ярмарок на территории Федоровского муниципального района  Саратовской области
Отдел экономики и инвестиционной политики
50
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района

Администрация Фёдоровского муниципального района

51
Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

Администрация Фёдоровского муниципального района

52
Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства

Управление сельского хозяйства